
VERITAS MEDIOS GLOBAL AC 9671195064
5.95 kW 9 de Junio de 2025

PDBT 662150801021

1,481 kWh prom. $ 6,798

10 1,484 kWh $145

97.87 % BIMESTRE $ 6,653

$40,789.00 MXN $870.00 MXN $39,919.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 595 W 10 28 m 2 49.8 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250024

VERITAS MEDIOS GLOBAL AC  
9671195064

10 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Solis  Inverter 5 kW

1 MAT. ELEC 1

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 69,150.00

IVA $ 11,064.00

TOTAL (MXN) $ 80,214.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 19.13 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -70 % ANTICIPO
- 25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

 ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
 TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO

 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

** NO SE INCLUYE SERVICIO DE UVIIE**

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 40,789.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 39,919.00 $ 39,919.00 $ -40,295.00

2 $ 42,012.67 $ 896.10 $ 0.00 $ 41,116.57 $ 41,116.57 $ 821.57

3 $ 43,273.05 $ 922.98 $ 0.00 $ 42,350.07 $ 42,350.07 $ 43,171.64

4 $ 44,571.24 $ 950.67 $ 0.00 $ 43,620.57 $ 43,620.57 $ 86,792.21

5 $ 45,908.38 $ 979.19 $ 0.00 $ 44,929.19 $ 44,929.19 $ 131,721.39

6 $ 47,285.63 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 46,277.06 $ 46,277.06 $ 177,998.45

7 $ 48,704.20 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 47,665.37 $ 47,665.37 $ 225,663.83

8 $ 50,165.33 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 49,095.33 $ 49,095.33 $ 274,759.16

9 $ 51,670.28 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 50,568.19 $ 50,568.19 $ 325,327.36

10 $ 53,220.39 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 52,085.24 $ 52,085.24 $ 377,412.60

11 $ 54,817.01 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 53,647.80 $ 53,647.80 $ 431,060.40

12 $ 56,461.52 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 55,257.23 $ 55,257.23 $ 486,317.63

13 $ 58,155.36 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 56,914.95 $ 56,914.95 $ 543,232.58

14 $ 59,900.02 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 58,622.40 $ 58,622.40 $ 601,854.97

15 $ 61,697.02 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 60,381.07 $ 60,381.07 $ 662,236.04

16 $ 63,547.93 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 62,192.50 $ 62,192.50 $ 724,428.54

17 $ 65,454.37 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 64,058.28 $ 64,058.28 $ 788,486.82

18 $ 67,418.00 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 65,980.02 $ 65,980.02 $ 854,466.85

19 $ 69,440.54 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 67,959.43 $ 67,959.43 $ 922,426.27

20 $ 71,523.76 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 69,998.21 $ 69,998.21 $ 992,424.48

21 $ 73,669.47 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 72,098.15 $ 72,098.15 $ 1,064,522.63

22 $ 75,879.56 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 74,261.10 $ 74,261.10 $ 1,138,783.73

23 $ 78,155.94 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 76,488.93 $ 76,488.93 $ 1,215,272.66

24 $ 80,500.62 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 78,783.60 $ 78,783.60 $ 1,294,056.26

25 $ 82,915.64 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 81,147.11 $ 81,147.11 $ 1,375,203.37

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,519.4 1,668.6 1,430.3 1,518.3 1,308.2 1,523.7

Consumo actual 955.0 1,551.0 1,577.0 1,753.0 1,865.0 1,183.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


